

Edital: 2024.03.27.01PE | Lote: 1

Marca
Data
Prazo de Validade da Proposta

Diversos
29/04/2024 | 09:52:11.646
60 dias



Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 490,000 (R\$ 9.800.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 157,250 (R\$ 3.145.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 160,475 (R\$ 3.209.500)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 347,975 (R\$ 6.959.500)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 617,000 (R\$ 12.340.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 159,250 (R\$ 3.185.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 237,500 (R\$ 4.750.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 462,500 (R\$ 9.250.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 560,625 (R\$ 11.212.500)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 163,725 (R\$ 3.274.500)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 189,250 (R\$ 3.785.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 418,750 (R\$ 8.375.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 782,725 (R\$ 15.654.500)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 223,500 (R\$ 4.470.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 275,000 (R\$ 5.500.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 600,000 (R\$ 12.000.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 921,125 (R\$ 18.422.500)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 240,250 (R\$ 4.805.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 274,750 (R\$ 5.495.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 895,250 (R\$ 17.905.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 1.533,500 (R\$ 30.670.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 210,500 (R\$ 4.210.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 340,000 (R\$ 6.800.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 1.012,000 (R\$ 20.240.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 736,000 (R\$ 14.720.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 179,375 (R\$ 3.587.500)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 298,000 (R\$ 5.960.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 1.140,000 (R\$ 22.800.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 176,750 (R\$ 3.535.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 485,500 (R\$ 9.710.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 4.357,000 (R\$ 87.140.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 418,500 (R\$ 8.370.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 2.690,000 (R\$ 53.800.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 4.581,500 (R\$ 91.630.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 2.687,000 (R\$ 53.740.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 2.890,000 (R\$ 57.800.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 712,250 (R\$ 14.245.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 221,000 (R\$ 4.420.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 322,750 (R\$ 6.455.000)	-	SERVIÇO

SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 11.191,250 (R\$ 228.826.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE MANUT	20	Serviço	R\$ 11.295,000 (R\$ 228.900.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇOS DE USINA	20	Serviço	R\$ 3.217,500 (R\$ 64.350.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇOS DE USINA	20	Serviço	R\$ 3.271,250 (R\$ 66.426.000)	-	SERVIÇO
SERVICOS DE USINA	20	Serviço	R\$ 3.722,500 (R\$ 74.450.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇOS DE USINA	20	Serviço	R\$ 4.287,500 (R\$ 86.750.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇOS DE USINA	20	Serviço	R\$ 4.937,500 (R\$ 98.750.000)	-	SERVIÇO
TOTAL DO LOTE			R\$ 1.501.820,500	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.
- Declaramos que estamos enquadrados como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei nº 14.133, de 2021.





PROPOSTA DE PREÇOS

A REFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ-CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2024.03.27.01PE/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE MOTORES E BOMBAS HIDRÁULICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ-CE.

DESPESA MES DE MAIO -

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT	SITUAÇÃO
1	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR BOMBA SUBMERSIVEL, MONOFÁSICO, 2 OU 4 POLOS, DE 0,5CV - 220V.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
2	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 0,5CV-220V, MONOFÁSICO, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 157,25	R\$ 3.145,00
3	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 0,5CV-220V, MONOFÁSICA, 2 OU 4 POLOS	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 160,48	R\$ 3.209,50
4	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 0,5CV 220V, MONOFÁSICA, 2 OU 4 ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 347,98	R\$ 6.959,50
5	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR BOMBA SUBMERSIVEL, MONOFÁSICO, 2 OU 4 POLOS, DE 1,00V - 220V.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 617,00	R\$ 12.340,00
6	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 1,0CV-220V, MONOFÁSICO, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 159,25	R\$ 3.185,00
7	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 2 1,0CV-220V, MONOFÁSICA, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 237,50	R\$ 4.750,00
8	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 1,0CV 220V, MONOFÁSICO, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 462,50	R\$ 9.250,00



ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.

9	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSIVEL, TRIFASICO, 2 OU 4 POLOS, DE 1,0CV - 380V.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 560,63	R\$ 11.212,50
10	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 1,00V-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 163,73	R\$ 3.274,50
11	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DA BOMBA SUBMERIVEL DE 1,0CV- 380V, TRIFASICA,	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 189,25	R\$ 3.785,00
12	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇAC DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 1,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 418,75	R\$ 8.375,00
13	SERVIÇO DE REBOBIAMENTO DE ESTATOR SUBMERSIVEL TRIFASICO, 2 OU 4 POLOS, DE 3,0CV - 380V	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 782,73	R\$ 15.654,50
14	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 14 - 3,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 223,50	R\$ 4.470,00
15	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 3,00V-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 275,00	R\$ 5.500,00
16	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇAO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 3,0CV 380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS. ESPECIFICACAC COMPLEMENTAR: INCLUINDO O FORNECIMENTO	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
17	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSIVEL, TRIFASICO, 2 OU 4 POLOS, DE 5,0CV - 380V.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 921,13	R\$ 18.422,50
18	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 5,0CV-380V, TRIFASICA,	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 240,25	R\$ 4.805,00
19	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DA BOMBA SUBMERIVEL DE 5,00V 380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 274,75	R\$ 5.495,00



20	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 5,0CV380V, TRIFASICA, 2 OU 4 1 POLOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO O FORNECIMENTO	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 895,25	R\$ 17.905,00
21	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSIVEL, 2 TRIFASICO.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 1.533,50	R\$ 30.670,00
22	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 7,5CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 210,50	R\$ 4.210,00
23	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 7,5CV380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
24	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 7,5CV380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 1.012,00	R\$ 20.240,00
25	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, TRIFASICO, 2 POLOS, DE 5,00V - 380V.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 736,00	R\$ 14.720,00
26	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUCAO DE 5,00V-380V, TRIFASICA, 2 POLOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 179,38	R\$ 3.587,50
27	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO 2. DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 5,00V380V, TRIFASICA, 2 POLOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 298,00	R\$ 5.960,00
28	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUGAO, TRIFASICO, 2 POLOS, DE 7,5CV - 380V.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 1.140,00	R\$ 22.800,00
29	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUCAÇÃO DE 7,5CV-380V, TRIFASICA, 2 POLOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 176,75	R\$ 3.535,00
30	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUCAO DE 7,5CV380V, TRIFASICA, 2 POLOS. ESPECIFICAÇAC COMPLEMENTAR: INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 485,50	R\$ 9.710,00
31	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, TRIFASICO, 4 POLOS, DE 40,0CV - 380V.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 4.357,00	R\$ 87.140,00



32	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 40,0CV-380V, TRIFÁSICA, 4 POLOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 418,50	R\$ 8.370,00
33	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 40,0CV 380V, TRIFÁSICA, 4 POLOS. = ESPECIFICAGAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 2.690,00	R\$ 53.800,00
34	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, TRIFÁSICO, 4 POLOS, DE 50,00V - 380V.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 4.581,50	R\$ 91.630,00
35	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO 35 - bE 50,00v-380V, TRIFÁSICA, SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 50,00V380V, TRIFÁSICA, 4 POLOS ESPECIFICAMGMO COMPLEMENTAR: INGUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 2.687,00	R\$ 53.740,00
36	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, MONOFÁSICO, DE 2,00V - 220V.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 712,25	R\$ 14.245,00
37	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE2,0CV-220V, MONOFÁSICO.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 221,00	R\$ 4.420,00
38	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 2,0CV220V, MONOFÁSICO. 3. jePEGACAGAÇÃO - COMPLEMENTAR INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 322,75	R\$ 6.455,00
39	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, BOMBA SUBMERSA WNOX, TRIFÁSICA DE 100,0CV - 380V DE 2,4 OU 6 POLOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 11.191,25	R\$ 223.825,00
40	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BOMBA SUBMERSA INOX DE 100CV, TRIFÁSICA, 380V DE 2,4 OU 6 POLOS. ESPECIFICAGAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS, SELO MECANICO TROCA DE EIXO. INCLUINDO O FORNECIMENTO	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 11.295,00	R\$ 225.900,00
41	SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRÍFUGA DE 200V COM SUBSTITUIÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 3.217,50	R\$ 64.350,00
42	SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRÍFUGA DE 25CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR..	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 3.271,25	R\$ 65.425,00

44	SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 30CV COM SUBSTITUIÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 3.722,50	R\$ 74.450,00
45	SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 40CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR..	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 4.287,50	R\$ 85.750,00
46	SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 500V COM SUBSTITUIÇÃO.	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 4.937,50	R\$ 98.750,00
VALOR TOTAL R\$ 1.501.820,500						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.501.820,500 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E UM MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

PRazo DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1-TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL-

- DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO- CONVOCATÓRIA.

29 DE ABRIL DE 2024.



Edital: 2024.03.27.01PE | Lote: 1

Marca
Data
Prazo de Validade da Proposta

Própria
13/05/2024 | 16:58:36.548
60 dias



Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 340,000 (R\$ 6.800.000)	-	Própria
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 95,000 (R\$ 1.900.000)	-	Própria
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 150,000 (R\$ 3.000.000)	-	Própria
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 110,000 (R\$ 2.200.000)	-	Própria
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 430,000 (R\$ 8.600.000)	-	Própria
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 115,000 (R\$ 2.300.000)	-	Própria
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 200,000 (R\$ 4.000.000)	-	Própria
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 125,000 (R\$ 2.500.000)	-	Própria
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 3.500,000 (R\$ 70.000.000)	-	Própria
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 125,000 (R\$ 2.500.000)	-	Própria
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 200,000 (R\$ 4.000.000)	-	Própria
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 125,000 (R\$ 2.500.000)	-	Própria
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 485,000 (R\$ 9.700.000)	-	Própria
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 140,000 (R\$ 2.800.000)	-	Própria
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 200,000 (R\$ 4.000.000)	-	Própria
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 125,000 (R\$ 2.500.000)	-	Própria
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 485,000 (R\$ 9.700.000)	-	Própria
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 140,000 (R\$ 2.800.000)	-	Própria
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 200,000 (R\$ 4.000.000)	-	Própria
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 280,000 (R\$ 5.600.000)	-	Própria
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 740,000 (R\$ 14.800.000)	-	Própria
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 160,000 (R\$ 3.200.000)	-	Própria
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 250,000 (R\$ 5.000.000)	-	Própria
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 395,000 (R\$ 7.900.000)	-	Própria
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 990,000 (R\$ 19.800.000)	-	Própria
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 185,000 (R\$ 3.700.000)	-	Própria
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 300,000 (R\$ 6.000.000)	-	Própria
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 495,000 (R\$ 9.900.000)	-	Própria
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 685,000 (R\$ 13.700.000)	-	Própria
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 130,000 (R\$ 2.600.000)	-	Própria
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 195,000 (R\$ 3.900.000)	-	Própria
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 909,000 (R\$ 18.180.000)	-	Própria
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 148,000 (R\$ 2.960.000)	-	Própria
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 240,000 (R\$ 4.800.000)	-	Própria
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 4.080,000 (R\$ 81.600.000)	-	Própria
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 340,000 (R\$ 6.800.000)	-	Própria
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 2.900,000 (R\$ 58.000.000)	-	Própria
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 4.265,000 (R\$ 85.300.000)	-	Própria
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 380,000 (R\$ 7.600.000)	-	Própria
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 2.900,000 (R\$ 58.000.000)	-	Própria
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 567,000 (R\$ 11.340.000)	-	Própria
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 140,000 (R\$ 2.800.000)	-	Própria
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 280,000 (R\$ 5.600.000)	-	Própria

SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 8.300,000 (R\$ 166.000.000)	-	Propria
SERVIÇO DE MANUT	20	Serviço	R\$ 10.800,000 (R\$ 216.000.000)	-	Propria
SERVIÇOS DE USINA	20	Serviço	R\$ 3.200,000 (R\$ 64.000.000)	-	Propria
SERVIÇOS DE USINA	20	Serviço	R\$ 3.400,000 (R\$ 68.000.000)	-	Propria
SERVIÇOS DE USINA	20	Serviço	R\$ 3.800,000 (R\$ 76.000.000)	-	Propria
SERVIÇOS DE USINA	20	Serviço	R\$ 4.600,000 (R\$ 92.000.000)	-	Propria
SERVIÇOS DE USINA	20	Serviço	R\$ 5.100,000 (R\$ 102.000.000)	-	Propria
TOTAL DO LOTE			R\$ 1.349.880,000	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.
- Declaramos que estamos enquadrados como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.



FICHA TECNICA

SAAE DE ITAPAJÉ
FLN° 229
Comissão de Licitação
M



SAAE DE ITAPAJÉ
FLNº 230
Comissão de Licitação
H



Edital: 2024.03.27.01PE | Lote: 1

Marca
Data
Prazo de Validade da Proposta

SERVIÇO
14/05/2024 | 15:25:13.807
60 dias



Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 490,000 (R\$ 9.800.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 157,250 (R\$ 3.145.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 160,470 (R\$ 3.209.400)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 347,970 (R\$ 6.959.400)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 617,000 (R\$ 12.340.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 159,250 (R\$ 3.185.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 237,500 (R\$ 4.750.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 462,500 (R\$ 9.250.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 560,620 (R\$ 11.212.400)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 163,720 (R\$ 3.274.400)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 189,250 (R\$ 3.785.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 418,750 (R\$ 8.375.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 782,720 (R\$ 15.654.400)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 223,500 (R\$ 4.470.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 275,000 (R\$ 5.500.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 600,000 (R\$ 12.000.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 921,120 (R\$ 18.422.400)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 240,250 (R\$ 4.805.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 274,750 (R\$ 5.495.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 895,250 (R\$ 17.905.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 1.533,500 (R\$ 30.670.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 210,500 (R\$ 4.210.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE TROCA	20	Serviço	R\$ 340,000 (R\$ 6.800.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 1.012,000 (R\$ 20.240.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 736,000 (R\$ 14.720.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 179,370 (R\$ 3.587.400)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 298,000 (R\$ 5.960.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 1.140,000 (R\$ 22.800.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 176,750 (R\$ 3.535.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 485,500 (R\$ 9.710.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 4.357,000 (R\$ 87.140.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 418,500 (R\$ 8.370.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 2.690,000 (R\$ 53.800.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 4.581,500 (R\$ 91.630.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 2.687,000 (R\$ 53.740.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 2.890,000 (R\$ 57.800.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 712,250 (R\$ 14.245.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE PINTUR	20	Serviço	R\$ 221,000 (R\$ 4.420.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE SUBSTI	20	Serviço	R\$ 322,750 (R\$ 6.455.000)	-	SERVIÇO

SERVIÇO DE REBOBI	20	Serviço	R\$ 11.191,250 (R\$ 223.825.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇO DE MANUT	20	Serviço	R\$ 11.295,000 (R\$ 225.900.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇOS DE USINA	20	Serviço	R\$ 3.217,500 (R\$ 64.350.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇOS DE USINA	20	Serviço	R\$ 3.271,250 (R\$ 65.425.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇOS DE USINA	20	Serviço	R\$ 3.722,500 (R\$ 74.450.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇOS DE USINA	20	Serviço	R\$ 4.287,500 (R\$ 85.750.000)	-	SERVIÇO
SERVIÇOS DE USINA	20	Serviço	R\$ 4.937,500 (R\$ 98.750.000)	-	SERVIÇO
TOTAL DO LOTE			R\$ 1.501.819,800	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.
- Declaramos que estamos enquadrados como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.





BOMBAS

TUDO PARA ÁGUA

RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA
CNPJ n.º 13.004.656/0001-24 CGF n.º 06.422186-5

RUA: FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA 544, BAIRRO: CENTRO

CEP: 61.942-470 - MARANGUAPE/CE - FONE: (85) 3483.7748

Cel: 85 -(claro) 9 9253.0605 (Tim) 9 9966.2901

Email : vendasrnbombas@gmail.com



PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.03.27.01 PE

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ -CE

Prezado(a) Pregoeiro(a),

OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE MOTORES E BOMBAS HIDRÁULICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ - CE , CONFORME AS ESPECIFICAÇÃO CONTIDAS NOS ANEXOS DESTA EDITAL .

Informo inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de Referência, como também aos ditames da Lei nº 14.132/2011 e Decretos que regem este procedimento administrativo.

LOTE 01

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor TOTAL
1	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR BOMBA SUBMERSIVEL , MONOFÁSICO 2 OU 4 POLOS , 0,5 CV - 220V.	serviços	20	serviço	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
2	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 0,5 CV 220 V. MONOFÁSICO 2 OU 4 POLOS	serviços	20	serviço	R\$ 157,25	R\$ 3.145,00
3	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 0,5 CV. 220 V. MONOFÁSICA 2 OU 4 POLOS.	serviços	20	serviço	R\$ 160,47	R\$ 3.209,40
4	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 0,5 CV 220V. MONOFÁSICA , 2 OU 4 POLOS . ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR INCLUINDO O MATERIAL UTILIZADO .	serviços	20	serviço	R\$ 347,97	R\$ 6.959,40
5	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR BOMBA SUBMERSIVEL , MONOFÁSICO , 2 OU 4 POLOS , DE 1,0 CV. 220V.	serviços	20	serviço	R\$ 617,00	R\$ 12.340,00
6	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 1,0 CV. - 220V. MONOFÁSICO , 2 OU 4 POLOS .	serviços	20	serviço	R\$ 159,25	R\$ 3.185,00
7	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA , SUBMERSIVEL DE 1,0CV. - 220V , MONOFÁSICA , 2 OU 4 POLOS	serviços	20	serviço	R\$ 237,50	R\$ 4.750,00

SAAE DE ITAPAJÉ
 FLN° 234
 Comissão de Licitação

8	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 1,0 CV. 220V, MONOFÁSICA 2 OU 4 POLOS ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR : INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO .	serviços	20	serviço	R\$ 462,50	R\$ 9.250,00
9	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSIVEL , TRIFÁSICO , 2 OU 4 POLOS , DE 1,0 CV 380V.	serviços	20	serviço	R\$ 560,62	R\$ 11.212,40
10	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 1,0 CV - 380 V , TRIFÁSICA , 2 OU 4 POLOS .	serviços	20	serviço	R\$ 163,72	R\$ 3.274,40
11	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 1,0 CV. 380V, TRIFÁSICA , 2 OU 4 POLOS .	serviços	20	serviço	R\$ 189,25	R\$ 3.785,00
12	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 1,0 CV. 380 V , TRIFÁSICA , 2 OU 4 POLOS , ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR : INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO .	serviços	20	serviço	R\$ 418,75	R\$ 8.375,00
13	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSIVEL , TRIFÁSICO , 2 OU 4 POLOS , DE 3,0 CV -380V.	serviços	20	serviço	R\$ 782,72	R\$ 15.654,40
14	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 3,0 CV - 380 V, TRIFÁSICA , 2 OU 4 POLOS .	serviços	20	serviço	R\$ 223,50	R\$ 4.470,00
15	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 3,0 CV - 380V, TRIFÁSICA , 2 OU 4 POLOS .	serviços	20	serviço	R\$ 275,00	R\$ 5.500,00
16	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 3,0 CV 380V , TRIFÁSICA , 2 OU 4 POLOS , ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR : INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO .	serviços	20	serviço	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
17	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSIVEL , TRIFÁSICO , 2 OU 4 POLOS , DE 5,0 CV - 380V.	serviços	20	serviço	R\$ 921,12	R\$ 18.422,40
18	SERVIÇO DE PINTURA COMPLEMENTA DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 5,0 CV - 380V, TRIFÁSICA , 2 OU 4 POLOS .	serviços	20	serviço	R\$ 240,25	R\$ 4.805,00
19	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 5,0 CV380V. TRIFÁSICA , 2 OU 4 POLOS .	serviços	20	serviço	R\$ 274,75	R\$ 5.495,00

SAAE DE ITAPAJÉ
 FLN° 235
 Comissão de Licitação

20	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 5,0 CV380V, TRIFÁSICA, 2 OU 4 POLOS, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR : INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO .	serviços	20	serviço	R\$ 895,25	R\$ 17.905,00
21	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSIVEL , TRIFÁSICO 2 OU 4 POLOS , DE 7,5 CV - 380V.	serviços	20	serviço	R\$ 1.533,50	R\$ 30.670,00
22	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 7,5 CV - 380V , TRIFÁSICA , 2 OU 4 POLOS .	serviços	20	serviço	R\$ 210,50	R\$ 4.210,00
23	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 7,5 CV - 380V, TRIFÁSICA 2 OU 4 POLOS .	serviços	20	serviço	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
24	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO DA BOMBA SUBMERSIVEL DE 7,5 CV 380V, TRIFÁSICA , 2 OU 4 POLOS , ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR : INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO .	serviços	20	serviço	R\$ 1.012,00	R\$ 20.240,00
25	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR , MOTOR DE INDUÇÃO , TRIFÁSICO , 2 POLOS , DE 5,0 CV - 380V.	serviços	20	serviço	R\$ 736,00	R\$ 14.720,00
26	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 5,0 CV-380V. TRIFÁSICA , 2 POLOS .	serviços	20	serviço	R\$ 179,37	R\$ 3.587,40
27	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 5,0 CV380V, TRIFÁSICA , 2 POLOS ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR : INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO .	serviços	20	serviço	R\$ 298,00	R\$ 5.960,00
28	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR , MOTOR DE INDUÇÃO , TRIFÁSICO , 2 POLOS , DE 7,5 CV-380V.	serviços	20	serviço	R\$ 1.140,00	R\$ 22.800,00
29	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 7,5 CV - 380V , TRIFÁSICA , 2 POLOS .	serviços	20	serviço	R\$ 176,75	R\$ 3.535,00
30	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 7,5 CV380V. TRIFÁSICA , 2 POLOS ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR : INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO .	serviços	20	serviço	R\$ 485,50	R\$ 9.710,00
31	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR MOTOR , DE INDUÇÃO , TRIFÁSICO , 4 POLOS , DE 40 CV - 380V.	serviços	20	serviço	R\$ 4.357,00	R\$ 87.140,00
32	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 40CV. - 380 V. TRIFÁSICA , 4 POLOS .	serviços	20	serviço	R\$ 418,50	R\$ 8.370,00

SAAE DE ITAPAJÉ
 FLN° 236
 Comissão de Licitação

33	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 40,0 CV380V, TRIFÁSICA , 4 POLOS ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR : INCLUINDO O FORNECIEMTO DE MATERIAL UTILIZADO .	serviços	20	serviço	R\$ 2.690,00	R\$ 53.800,00
34	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR , MOTOR DE INDUÇÃO , TRIFÁSICO , 4 POLOS , DE 50,0CV- 380V.	serviços	20	serviço	R\$ 4.581,50	R\$ 91.630,00
35	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 50,0 CV-380V, TRIFÁSICA , 4 POLOS	serviços	20	serviço	R\$ 2.687,00	R\$ 53.740,00
36	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 50,0 CV380 V, TRIFÁSICA , 4 POLOS ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR : INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO .	serviços	20	serviço	R\$ 2.890,00	R\$ 57.800,00
37	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR , MOTOR DE INDUÇÃO , MONOFÁSICO , DE 2,0 CV - 220V.	serviços	20	serviço	R\$ 712,25	R\$ 14.245,00
38	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 2 CV - 220V, MONOFÁSICO .	serviços	20	serviço	R\$ 221,00	R\$ 4.420,00
39	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS SELO MECÂNICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 2,0 CV. 220V , MONOFÁSICO . ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR : INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	serviços	20	serviço	R\$ 322,75	R\$ 6.455,00
40	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR , BOMBA SUBMERSA INOX, TRIFÁSICA DE 100,0CV. -380V. DE 2 , 4 E 6 POLOS	serviços	20	serviço	R\$ 11.191,25	R\$ 223.825,00
41	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BOMBA SUBMERSA INOX DE 100 CV. TRIFÁSICA , 380V DE 2,4 OU 6 POLOS ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR : INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS , SELO MECÂNICO TROCA DE EIXO , INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO .	serviços	20	serviço	R\$ 11.295,00	R\$ 225.900,00
42	SERVIÇO DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 20 CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR .	serviços	20	serviço	R\$ 3.217,50	R\$ 64.350,00
43	SERVIÇO DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 25 CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR .	serviços	20	serviço	R\$ 3.271,25	R\$ 65.425,00
44	SERVIÇO DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 30 CV. COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR .	serviços	20	serviço	R\$ 3.722,50	R\$ 74.450,00
45	SERVIÇO DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 40 CV. COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR .	serviços	20	serviço	R\$ 4.287,50	R\$ 85.750,00

46	SERVIÇO DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 50 CV. COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR .	serviços	20	serviço	R\$ 4.937,50	R\$ 98.750,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 1.501.819,80

VALOR R\$ 1.501.819,80 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E UM MIL OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA : CONFORME O EDITAL .

Nesta oportunidade , temos a declarar , sob as penas da lei . Que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação , e que não possuímos nenhum dos impeditivos para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos .

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos , encargos sociais , Fretes e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação .

Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Maranguape /CE 15 de Maio de 2024

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS:45649960372

Assinado de forma digital por RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS:45649960372
Dados: 2024.05.14 15:20:36 -03'00'

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS
RG 93010035966 E CPF 456.499.603.72

